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ADMISION. MATRICULA. PERFIL DE INGRESO

INDICADORES TOTAL
11-12 | 10-11
OFERTA 15 15
DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 179 200
TOTAL ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 56 61
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 54 61
DISCAPACITADOS 3 2
TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 22 51
ANULACIONES DE MATRICULA 34 10
% DE ANULACIONES DE MATRICULA 61% 16%
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 26 31
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 30 30
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM 11 19
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS 0 0
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) % 46,4% | 50,8%
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) % 53,6% | 49,2%
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM % 19,6% | 31,1%
ALUMNOS MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS % 0,0% 0,0%
TASA DE COBERTUTRA (% ALUMNOS MATRICULADOS EN RELACION CON LA
OFERTA DISPONIBLE) 373,3% | 406,7%
DISPENSA ACADEMICA

Oferta: la comprometida en la memoria de verificacion
Demanda: preinscripciones

Dispensas académicas: este dato debe incluirlo el director del Master




INDICADORES DE REFERENCIA

Indicador Referencia Memoria | 2011-12 2010-11 Observaciones

Este Master tiene 90 créditos por lo que aun no se cumplen las

TASA DE GRADUACION 80% 0 27,59 |condiciones para poder calcular estas tasas de la cohorte de
entrada 2011-12

Este Master tiene 90 créditos por lo que aun no se cumplen las

TASA DE ABANDONO 12% 0 17,24 |condiciones para poder calcular estas tasas de la cohorte de
entrada 2011-12

Este Master tiene 90 créditos por lo que aun no se cumplen las

TASA DE EFICIENCIA 97% 99,17 Jcondiciones para poder calcular estas tasas de la cohorte de

entrada 2011-12

Definicion CURSA

'Referencia Memoria: Indica las tasas que quedaron comprometidas en la memoria de verificacién cuando se solicitd la implantacidn del titulo (ANECA)

2 .. ., . . . , o .-
Tasa de graduacidn: Relacién porcentual entre los estudiantes de una cohorte de entrada que superan en el tiempo previsto mas un afio los créditos

conducentes a un titulo y el nimero total de estudiantes de nuevo ingreso de la misma cohorte

Tasa de abandono: Relacidn porcentual entre los estudiantes de una cohorte de entrada C matriculados en el titulo T en el curso académico x, que no

se han matriculado en dicho titulo en los cursos x+1 y x+2, y el nUmero total de estudiantes de la cohorte de entrada C que se matricularon en el titulo

en el curso académico X

4, L L . - . . .
Tasa de eficiencia: Relacion porcentual entre el nimero total de créditos en los que debieron matricularse los estudiantes graduados de una cohorte de
graduacion C para superar un titulo Ty el total de créditos en los que efectivamente se han matriculado los estudiantes graduados en dicho titulo




TASAS DE REFERENCIA

Indicador Curso 2011-12 | Curso 2010-11 |Observaciones
Duracion media de los estudios 2 ---
Tasa d(? r.endlmlfanto (media créditos superados 83,06% 85,99%
sobre créditos matriculados)
Tasa de éxito o superacion (media créditos 97,11% 97,92%
superados sobre presentados)
Tasa de presentacpn (media de créditos 85,54% 87.81%
presentados sobre matriculados)
Valoracién docente. (Opinién de los estudiantes 3,69 3,69

sobre la actividad docente en escala de 1-5)




RESULTADOS ACADEMICOS POR ASIGNATURAS

CAMPUS

CURSO

ASIGNATURA

N2 ALUMNOS
MATRICULADOS

N2 ALUMNOS
APROBADOS

Ne
ALUMNOS
SUSPENSOS

N2 ALUMNOS
NO
PRESENTADOS

N2 ALUMNOS
PRESENTADOS

TASA DE
RENDIMIENTO

TASA DE
PRESENTACION

TASA DE
SUPERACION

VALORACION
DOCENTE

ESTADISTICAS E INVESTIGACION DE
ACCIDENTES DE TRABAJO Y
ENFERMEDADES PROFESIONALES

46

37

43

80,43%

93,48%

86,05%

4,42

FUNDAMENTOS DE LAS TECNICAS DE
MEJORA DE LAS CONDICIONES DE
TRABAJO Y TECNICAS
AFINES:NORMAS BASICAS

46

41

44

89,13%

95,65%

93,18%

4,81

FUNDAMENTOS DE SALUD Y
MEDICINA EN EL TRABAJO

47

37

41

78,72%

87,23%

90,24%

3,79

FUNDAMENTOS Y AMBITO JURIDICO
DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO

46

39

39

84,78%

84,78%

100,00%

2,97

GESTION DE LA PREVENCION: PLAN
DE PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES

45

39

42

86,67%

93,33%

92,86%

4,4

HIGIENE INDUSTRIAL APLICADA AL
SECTOR INDUSTRIAL

44

38

38

86,36%

86,36%

100,00%

3,35

HIGIENE INDUSTRIAL: CONCEPTOS Y
OBJETIVOS BASICOS

47

38

40

80,85%

85,11%

95,00%

4,22

IDENTIF. EVAL. Y MEDIDAS
PREVENTIV. EN EQUIP.TRABAJO,Y
USO DE ENERGIAS ELECTRICAS,
NEUM.HIDRAU

46

39

39

84,78%

84,78%

100,00%

2,31

IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES
BIOLOGICOS

47

39

39

82,98%

82,98%

100,00%

4,21

IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES
Eisicos

47

40

40

85,11%

85,11%

100,00%

No hay
encuestas

IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS DE CONTROL DE AGENTES
QuiMICcos

46

38

42

82,61%

91,30%

90,48%

3,93




IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS PREVENTIVAS EN LAS

46 38 38 82,61% 82,61% 100,00% 2,4
SECCIONES E INSTALACIONES
INDUSTRIALES
IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS PREVENTIVAS EN LOS 46 39 39 84,78% 84,78% 100,00% 3
LUGARES DE TRABAJO
INGLES TECNICO APLICADO A LA

45 40 42 88,89% 93,33% 95,24% 4,14
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
PDFE'/TSE'SSR?:NERALES Y SISTEMAS 45 39 39 86,67% 86,67% 100,00% 4,29
SEGURIDAD EN EL TRABAJO:, 45 39 39 86,67% 86,67% 100,00% 3,54
CONCEPTOS Y OBJETIVOS BASICOS
TECNICAS ,D E COMUN'CAC'QN' 45 39 41 86,67% 91,11% 95,12% 4,35
FORMACION E INFORMACION
ERGONOMIA'Y PS'COLOG'A:, 44 43 43 97,73% 97,73% 100,00% 3,75
CONCEPTOS Y OBJETIVOS BASICOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS PREVENTIVAS EN RIESGOS 44 43 44 97,73% 100,00% 97,73% 4,5
BIOMECANICOS
IDENTIFICACION, EVALUACION Y
MEDIDAS PREVENTIVAS EN RIESGOS 44 41 42 93,18% 95,45% 97,62% 4
PSICOSOCIALES
PRACTICAS EXTERNAS 18 18 18 100,00% 100,00% 100,00% -
RIESGOS PSICOSOCIALES ESPECIFICOS

3 44 40 40 90,91% 90,91% 100,00% 2,49

EN SANIDAD Y EDUCACION 0 ? ?
TRABAJO FIN DE MASTER 19 19 19 100,00% 100,00% 100,00% -




PROFESORADO

TOTAL
OTROS INDICADORES [TOTAL
Sexenios 0
Quinquenios 3
N2 Tiempo Completo 11
N2 Tiempo Parcial 11
N2 Doctores 8
% Doctores 36%
Total Profesorado 22

TOTAL
CATEGORIA N2 PROFESORES [|% DOCTORES
Catedraticos de Universidad
Catedraticos de Escuela
Titulares de Universidad 3 100%
Titulares de Escuela 100%
Contratado doctor
Colaborador
Asociado 0%
Visitante 2 0%
Ayudante doctor 100%
Ayudante
Becario en formacién
Personal de la URJC 2 50%
Profesores externos 12 16,66%

TOTAL

22




